
Страна 38                                                Службени гласник града  Ваљева            28. децембар  2022. године    Број 22 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Програм коришћења 

субвенција из буџета града Ваљева ЈКП «Водовод-

Ваљево» за 2023. годину 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм коришћења 

субвенција из буџета града Ваљева ЈКП «Водовод-

Ваљево» за 2023. годину који је усвојио Надзорни 

одбор Јавног предузећа Одлуком број: 01-9144/5 

од 15.12.2022.године године.  

 

2. Ово Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу «Водовод-Ваљево». 

 

3. Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-120/22-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

522.На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07, 83/2014 - 

др закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018, члан 

111/2021-други закон),члана 37.став 1. тач.11 Статута 

града Ваљева («Сл. гласник града Ваљева» број 5/19) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

28. децембра 2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада 

Туристичке организације Ваљево за 2023. годину  

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада 

Туристичке организације Ваљево за 2023 

годину, који је усвојио Управни одбор 

Туристичке организације Ваљево, Одлуком 

број 1072/022 од 05.12.2022. године. 

2. Ово Решење доставити Туристичкој 

организацији Ваљево. 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-108/2022-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 

 

 

523.На основу члана 13. става 4. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“; бр 10/2013, 142/14, 103/15, 

и 101/106) и члана 37. Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 5/2019) и 

Одлуке о буџету града Ваљева зa 2022. 

годину(“Службени гласник града Ваљева” бр. 

30/2021, 5/22 и 10/22), Скупштина града Ваљева дана 

28. децембра 2022. године доноси: 

 

Другу измену Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за град Ваљево за 2022 годину  
 

I 

У Програму подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за град Ваљево 

у 2022 („Службени гласник града Ваљева“ бр. 4/2022 

и 16/22) врше се следеће измене 

 

1. Табела број 2 Мере кредитне подршке, мења се 

планирани износ под тачком 1. Кредитна подршка и 

сада износи 2.730.000,00 динара. 

 

Образложење: Програмом је планирано 3.000.000,00 

динара која се умањују за 270.000,00 динара. До 

смањења позиције долази из разлога што је након 

спроведене јавне набавке најбоља понуда за 

реализацију субвенционисаних кредита износила 

2.730.000,00 дианра колико сада и износи ова 

позиција. 

  

2. Табела број 3 Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 1. Инвестиција у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава и 

сада износи 49.483.000,00 динара.  

 

Образложење: Највеће интересовање и број поднетих 

а не реализованих захтева, због недостатка 

финансијских средстава, се односи на поменуту меру. 

Програмом је планирано 46.655.000,00 динара која се 

увећавају за 7.828.000,00 динара. Додатна средства су 

обезбеђена од нереализованих средстава у оквиру 

других мера из Програма. 

 

3. Табела број 3 Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 3. Одрживо коришћење 

пољопривредног земљишта и сада износи 

9.036.000,00 динара. 

 

Образложење: У овиру ове мере остаће неутрошена 

средства због немогућства реализације свих 

уговорених послова до краја године у износу од 

6.714.000,00 динара која ће бити релоцирана у корист 

мере Инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава за које су приспели 

захтеви а немамо довољно средстава. Програмом је 

било планирано 15.750.000,00 динара. 

 

4. Табела 3. Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 4. Одрживо коришћење 

шумских ресурса и сада износи 500.000,00 динара. 

 



Страна 39                                                Службени гласник града  Ваљева            28. децембар  2022. године    Број 22 
 

  

Образложење: За реализацију активности које су 

планиране овом мером биће довољан нови планирани 

износ. Програмом је било планирано 1.000.000,00 

динара. Износ од 500.000,00 динара биће релоциран у 

корист мере Инвестиција у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава. 

 

5. Табела 3. Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 5. Органска производња 

и сада износи 300.000,00 динара. 

 

Образложење: За ову меру нема поднетих а 

нереализованих захтева а део неутрошена средства од 

100.000,00 динара  ће бити релоцирана у корист мере 

Инвестиција у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава за које су приспели захтеви а немамо 

довољно средстава. Програмом је било планирано 

400.000,00 динара. 

 

6. Табела 3. Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 7. Подршка младима у 

руралним подручјима и сада износи 12.914.000,00 

динара. 

 

Образложење: У овиру ове мере остаће неутрошена 

средства у износу од 86.000,00 дианра. која ће бити 

релоцирана у корист мере Инвестиција у физичку 

имовину пољопривредних газдинстава. Програмом је 

планирано 13.000.000,00 динара. 

 

7. Табела 3. Мере руралног развоја, мења се 

планирани износ под тачком 8. Економске активности 

у циљу подизања конкурентности у смислу додавања 

вредности кроз прераду као и на увођење и 

сертификација система безбедности и квалитета 

хране, органских производа и производа са ознаком 

географског порекла на газдинствима и сада износи 

842.000,00 динара. 

 

Образложење: У овиру ове мере остаће неутрошена 

средства у износу од 158.000,00 дианра. која ће бити 

релоцирана у корист мере Инвестиција у физичку 

имовину пољопривредних газдинстава. Програмом је 

планирано 1.000.000,00 динара. 

 

Табела број 3 Мере руралног развоја мења се 

укупан износ са планираних 77.500.000,00 динара 

на 77.770.000,00 динара. 

 

Нова измењена табела изгледа као у наставку. 

 

   

Планирани буџет за 

Износ 

Максимални 

 

   

подстицаја по 

 

Редни  Шифра текућу годину без износ подршке по Пренете 
број Назив мере мере пренетих обавеза (у кориснику (%) кориснику (ако је обавезе 

   РСД) (нпр. 30%, дефинисан) (РСД)  

 Инвестиције у физичку      

1 имовину пољопривредних 101 49.483.000,00 100 500.000,00 0,00 

 Успостављање и јачање      

2 удружења у области 102 895.000,00 100 300.000,00 0,00 

3 

Одрживо коришћење 

пољпривредног земљишта 201.1 9.036.000,00 100 500.000,00 0,00 

4 

Одрживо коришћење 

201.2 500.000,00 100 1.000.000,00 0,00 шумских ресурса 

5 Органска производња 201.3             300.000,00 50 300.000,00 0,00 

6 

Инвестиције за унапређење и 

развој руралне 

инфраструктуре и услуга 301 1.300.000,00 100 1.300.000,00 0,00 

7 

Подршка младима у 

303 12.914.000,00 100 300.000,00 0,00 руралним подручјима 

8 

 

Економске активности у циљу 

подизања конкурентности у 

смислу додавања вредности 

кроз прераду као и увођење и 

сертификација система 

безбедности и квалитета 

хране, органских производа и 

производа са ознаком 

географског порекла на 

газдинствима 

 

304 

 

842.000,00 

 

40 

 

200.000,00 

 

0,00 

9 Развој техничко- 305 2.500.000,00 100 0,00 0.00  



Страна 40                                                Службени гласник града  Ваљева            28. децембар  2022. године    Број 22 
 

технолошких, примењених, 

развојних и иновативних 

пројеката у пољопривреди и 

руралном развоју 

 УКУПНО  77.770.000,00     

 

8. На страни 11, табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава мења се и сада изгеда: 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја (без пренетих обавеза) 

85.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  
   00,00 

Планирана средства за кредитну подршку 
     2.730.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  
77.770.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 
4.500.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног 

развоја 

00,00 

Пренете обавезе 
00,00 

 

Образложење: Средства у износу од 270.000,00 

динара се са позиције Планиран средства за кредитну 

подршку која су износила 3.000.000,00 динара 

пребацују на Планирана средства за подстицаје мера 

руралног развоја која су износила 77.500.000,00 

дианра. 

 

9. У тачки 2.1.1. Образложење, мења се у тексту износ 

планираних средстава на износ од 2.730.000,00 

динара. 

 

10. У тачки 2.2.1. Образложење, мења се у тексту 

износ планираних средстава на износ од 49.483.000,00 

динара. 

 

11. У тачки 2.4.1. Образложење, мења се у тексту 

износ планираних средстава на износ од 9.036.000,00 

динара. 

 

12. У тачки 2.5.1. Образложење, мења се у тексту 

укупан планирани износ и сада износи 500.000,00 

динара 

 

13. У тачки 2.6.1. Образложење, мења се у тексту 

укупана планирана средства и сада износе 300.000,00 

динара. 

 

14. Мења се тачка 2.8.1. Образложење, мења се у 

тексту укупана планирана средства и сада износе 

12.914.000,00 динара. 

 

13. Мења се тачка 2.9.1. Образложење, мења се у 

тексту укупана планирана средства и сада износе 

842.000,00 динара. 

 

II Другу измену Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја 

за град Ваљево за 2022 годину, објавити у 

„Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 
Број 320-139/2022-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 
Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

524.На основу члана 13. став 1. и 2. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

("Службеном гласнику РС", бр.10/2013,142/14, 103/15 

и 101/16 ), члана 37. Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 5/19), Одлуке 

о оснивању јавног предузећа “Агроразвој-Ваљевске 

долине“ д.о.о. Ваљево („Службени гласник града 

Ваљева“ бр 4/15, 11/16 и 17/16) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној дана 28. децембра 2022. 

године, донела је  

О Д Л У К У 

О ОБАВЉАЊУ ПОСЛОВА СПРОВОЂЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА  


